
Direzione Lavori Pubblici
Settore Musei Viabilità EBA
Servizio Manutenzione Viabilità
Venezia Centro Storico e Isole

Venezia, data (vedi timbro digitale)      Rep., n. (vedi timbro digitale)
Fasc. 2017 / X.1.2 / 2 - 6
pag. 1/1         

ORDINANZA 

 Chiusura della calle della Frescada nel Sestiere di Dorsoduro per temuto crollo di un camino.

Il Dirigente

Premesso che
in data 22 maggio 2017 l'impresa Cantieri Edili S.R.L. spa ha richiesto apposita ordinanza di chiusura al
passaggio  pedonale  della  calle  della  Frescada  nel  Sestiere  di  Dorsoduro al  fine  di  eseguire  in
sicurezza dei lavori di ripristino della base di un camino che presenta notevoli lesioni e che potrebbe
collassare sulla pubblica via;

Considerato che
la  larghezza  della  calle  della  Frescada  risulta  essere  circa  di  metri  uno  e  venti  centimetri,  ritenuti
insufficenti a garantire il transito pedonale in concomitanza ai lavori sulla base del camino che si trova ad
uno quota di circa un metro e sessanta rispetto il piano viabile;

Visto
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali”;
- l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia;
- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;

ORDINA

la chiusura del transito pedonale sulla calle della Frescada nel Sestiere di Dorsoduro a partire dalle
ore 8,00 del giorno 25 maggio 2017 alle  ore 20,00 del giorno 26 maggio 2017.

La ditta Cantieri Edili  srl incaricata dei lavori per conto della  Università degli Studi di Ca' Foscari -
Venezia provvederà a porre in loco opportuna ed adeguata segnaletica al fine di deviare i pedoni lungo i
percorsi alternativi  di  fondamenta del Forner  –  ponte  de la Donna Onesta – calle della Donna
Onesta.

Saranno  sempre garantiti gli accessi e le uscite dalle abitazioni.

La presente Ordinanza, vista l'urgenza, ha esecutività immediata, verrà inoltre pubblicizzata a mezzo
stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia.

Gli addetti al servizio di Polizia Urbana sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste
nella presente ordinanza.

La  presente  ordinanza  verrà  esposta  all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  Venezia,  verrà  inoltre
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia;

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni

dalla pubblicazione.                                                             
il Dirigente

ing. Franco Fiorin
(atto firmato digitalmente)

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente Settore -ing. Franco Fiorin (franco.fiorin@comune.venezia.it)

Responsabile del Servizio: arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)
Responsabile dell’istruttoria: P.I. Fabio Graziussi (fabio.graziussi@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - tel. 041.2748955 – fax 041.2748663
Pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

Documento conforme al Sistema di Gestione per la Qualita' ISO 9001:2008
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema  di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Comune di Venezia
Data: 24/05/2017, OR/2017/0000335


	Settore Musei Viabilità EBA

		2017-05-23T14:57:43+0000
	Franco Fiorin




